
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.nl

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 19 марта 2021 года № 7-49

О внесении изменений в Положение об организации продажи муниципального имущества 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан посредством 
публичного предложения, утвержденного решением Совета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан от14.09.2011 № 8-58

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», постановлением Правительства РФ от 17 октября 2019 года № 1341 «О 
внесении изменений в Правила реализации древесины, которая получена при 
использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со 
статьями 43-46 Лесного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных Положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об организации продажи государственного или 
муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденного 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
14.09.2011 N2 8-58следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже 
имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в 
подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, организовывать от 
имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять 
функции продавца имущества»;

1.2. в абзаце 1 пункта 5 раздела 2: число «10» заменить числом «20».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной сети

mailto:chishma@tatar.nl


«Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

